[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2016
	№ 959

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в муниципальную программу                                  «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и                      содержание автомобильных дорог местного значения вне границ                      населенных пунктов в границах Боровичского муниципального                   района на 2015-2017 годы»
В соответствии со статьей 34-1 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Строительство,  реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2014 № 2714, изложив раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте       Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   В.Н. Сюгин
па

                   Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.04.2016 № 959

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Проведение проектно-изыскательских работ в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	-
	2015-

2017 годы
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	2222,93
	1000,0

	субсидии из областного бюджета
	-
	-
	-

	1.1.1.
	Проекты на реконструкцию подпорной стенки на а/д Б.Новосе-лицы
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016

год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	1050,0
	-

	1.1.2.
	Проекты на ремонт а/д до кладбища «Ручейки»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016

год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	172,93
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.3.
	Проекты на капитальный ремонт мостов и проведение экспертизы: пешеходного моста через р.Круппа на км 0+560 а/д «Скреп-лёва Горушка-Лука»,  моста через р.Сорода на км 0+555 а/д «Спасская Полисть-Малая Вишера-Любытино-Боровичи»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017

год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	1000,0

	1.1.4.
	Проекты на капитальный ремонт мостов и проведение экспертизы: через р.Волжанка на км 6+600 автодороги «Перелучи-Семерицы» - Холщагино
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	1000,0
	-

	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений

	1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения

	2015-2017 годы
	1.1.2
	бюджет муниципального района
	6910,8
	1716,4
	12600,0

	субсидии из областного бюджета
	5817
	1680,0
	-

	1.2.1.
	От а/д Волгино-Хвойная до д.Захарино  км 0+000-0+518
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.1.2
	бюджет муниципального района
	22,707
	-
	-

	субсидии из областного бюджета
	431,425
	-
	-

	1.2.2.
	От а/д «Раменье-Сестрёнки» до д.Карпово км 0+000-2+926
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.1.2
	бюджет муниципального района
	93,758
	-
	-

	субсидии из областного бюджета
	1781,399
	-
	-

	1.2.3.
	Ремонт дорог, выполненный в 2014 году
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.1.2
	бюджет муниципального района
	-
	1570,4
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.4.
	«Перелучи-Изонино» - Каменец (работы выполнены в 2014 году)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015 год
	1.1.2
	бюджет муниципального района
	328,422
	-
	-

	1.2.5.
	Кураково-Тухун (работы выполнены в 2014 году)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.1.2
	бюджет муниципального района
	885,276
	-
	-

	1.2.6.
	От границы городского поселения до д.Павловка 0+000- 1+100
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	*510,711
	-
	-

	1.2.7.
	От съезда к д.Вишма до д.Никиришино км 0+000- 0+742
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	*717,826
	-
	-

	1.2.8.
	От а/д «Устюжна-Валдай» до д.Дымово км 0+000- 2+299
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	*340,463
	-
	-

	1.2.9.
	От а/д «Боровичи-Папорть» до д.Каменник
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015

год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	57,365
	-
	-

	субсидии из областного бюджета
	1 089,941
	-
	-

	1.3.
	Ремонт мостов: через р.Круппа на км 0+062 а/д «Князево-Лудилово»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2016 годы
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	132,363
	146,0
	-

	субсидии из областного бюджета
	2514,235
	1680,0
	-

	1.3.1.
	Ремонт мостов:  а/д «п.Первое Мая-Коремера»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	3000,0

	1.3.2.
	От д.Сорокино до д.Высоко  (0+000-1+960)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	1000,0

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.3.3.
	От а/д Загорье-Горушка до кладбища Ручейки (0+000-1+000)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	1900,0

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы

	1.2.1
	бюджет муниципального района
	3821,909
	3021,87
	5700,0

	субсидии из областного бюджета
	-
	4651
	1000,0

	2.2.
	Ямочный ремонт на а/д «Князево- Лудилово»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год

	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	33,0
	-

	субсидии из областного бюджета
	-
	387,0
	-

	2.3.
	Содержание автодорог общего пользования местного значения
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	3306,515
	321,0
	-

	субсидии из областного бюджета
	-
	4264,0
	5700,0

	2.4.
	Содержание автодорожного моста через р.Мста, расположенного в створе ул.Металлистов-д.Бобровик
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2015-2017 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	515,394
	603,57
	1000,0

	2.5.
	Содержание автодорог общего пользования местного значения выполнено в 2015 году
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	1914,3
	-

	2.6.
	Приобретение дополнительных элементов оборудования для пункта весового контроля
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2016 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	150,0
	-

	Всего по программе, тыс.руб.

	12727,8
	13292,2
	13600,0

	Итого по программе, тыс.руб.

	39620,00

* работы выполнены, не оплачены в связи с отсутствием финансирования